— 1—

泰安市行政审批服务局
泰 安 市 水 利 局

泰审批字〔2024〕12号

关于公布泰安市水行政许可评审专家库
专家名单的通知

各有关单位，各县市区（功能区）行政审批服务局（部）、水利局：

根据《泰安市水行政许可评审专家及评审工作管理办法》（泰

审批发〔2020〕8号）要求，市行政审批服务局、市水利局组织开

展了泰安市水行政许可评审专家库调整工作。经自主申报、单位

初评、联合审查、网上公示等工作环节，已完成泰安市水行政许

可评审专家库专家更新，现将调整后的泰安市水行政许可评审专

家库予以公布。

本通知自印发之日起施行，原《关于公布泰安市水行政许可

专家库名单的通知》（泰审批发〔2021〕21号）同时废止。

文件

— 2—

附件：泰安市水行政许可评审专家名单

泰安市行政审批服务局 泰安市水利局

2024年 7月 30日

— 3—

附件

泰安市水行政许可评审专家名单
（综合审查）

序号 姓名 工作单位 职称 出生年份 主审专业 备注

1 颜宏亮 山东农业大学 教授 1956

防洪影响评价

水土保持方案

水利基建项目初步设计

文件审批

首席专家

2 林洪孝 山东农业大学 教授 1959
防洪影响评价

水资源论证
首席专家

3 张庆华 山东农业大学 教授 1960

防洪影响评价

水资源论证

水利基建项目初步设计

文件审批

首席专家

4 宋学东

泰安市宏信水利工

程建设监理有限公

司

教授 1962

防洪影响评价

水土保持方案

水利基建项目初步设计

文件审批

首席专家

5 刘福胜 山东农业大学 教授 1964
防洪影响评价

水资源论证
首席专家

6 王 刚 山东农业大学 副教授 1979

防洪影响评价

水土保持方案

水资源论证

水利基建项目初步设计

文件审批

首席专家

7 王爱福
山东农业大学勘察

设计研究院
高级工程师 1957

防洪影响评价

水资源论证
首席专家

8 李天科
山东农业大学勘察

设计研究院
教授 1957

防洪影响评价

水利基建项目初步设计

文件审批

首席专家

9 段 震 泰安市水文中心 高级工程师 1976
防洪影响评价

水资源论证
首席专家

10 段建筑 泰安市水文中心 正高级工程师 1967

防洪影响评价

水土保持方案

水资源论证

首席专家

11 尚艳丽 泰安市水文中心 正高级工程师 1975

防洪影响评价

水土保持方案

水资源论证

水利基建项目初步设计

文件审批

首席专家

— 4—

12 张永涛 山东农业大学 教授 1972
水资源论证

水土保持方案
首席专家

13 韩 民

山东省海河淮河小

清河流域水利管理

服务中心

高级工程师 1971

防洪影响评价

水土保持方案

水资源论证

水利基建项目初步设计

文件审批

首席专家

14 万 锋
泰安市鲁达水务科

技有限责任公司
研究员 1965

防洪影响评价

水土保持方案

水资源论证

15 安海洋
泰山区水资源管理

保护中心
工程师 1988

水资源论证

水土保持方案

16 王延明
山东农业大学勘察

设计研究院
工程师 1990

水土保持方案

水资源论证

17 张 雷
泰安市水利勘测设

计研究院有限公司
高级工程师 1977

防洪影响评价

水资源论证

水利基建项目初步设计

文件审批

18 宋西文 泰安市水文中心 高级工程师 1971
防洪影响评价

水资源论证

19 程 慧 泰安市水文中心 高级工程师 1975
防洪影响评价

水土保持方案

20 王如岩 泰安市水文中心 高级工程师 1985
防洪影响评价

水土保持方案

21 张新明 泰安市水文中心 正高级工程师 1966
防洪影响评价

水资源论证

22 冯忠伦 山东农业大学 讲师 1989
防洪影响评价

水资源论证

23 牛 勇 山东农业大学 副教授 1984
水资源论证

水土保持方案

24 邱庆泰 山东农业大学 讲师 1990
防洪影响评价

水资源论证

25 张坤强 山东农业大学 高级实验师 1986
防洪影响评价

水资源论证

26 刘振新 东平黄河河务局 高级工程师 1975
防洪影响评价

水资源论证

27 刘树军
东平湖管理局东平

黄河河务局
高级工程师 1968

防洪影响评价

水资源论证

水利基建项目初步设计

文件审批

— 5—

泰安市水行政许可评审专家名单
（洪水影响评价）

序号 姓名 工作单位 职称 出生年份 备注

1 颜宏亮 山东农业大学 教授 1956 首席专家

2 林洪孝 山东农业大学 教授 1959 首席专家

3 刘福胜 山东农业大学 教授 1964 首席专家

4 张庆华 山东农业大学 教授 1960 首席专家

5 王 刚 山东农业大学 副教授 1979 首席专家

6 李天科 山东农业大学勘察设计研究院 教授 1957 首席专家

7 王爱福 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1957 首席专家

8 曲福贞 山东黄河河务局东平湖管理局 正高级工程师 1968 首席专家

9 孙晓明 山东黄河河务局东平湖管理局 高级工程师 1975 首席专家

10 李德祥 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1985 首席专家

11 宋学东 泰安市宏信水利工程建设监理有限公司 教授 1962 首席专家

12 段建筑 泰安市水文中心 正高级工程师 1967 首席专家

13 尚艳丽 泰安市水文中心 正高级工程师 1975 首席专家

14 段 震 泰安市水文中心 高级工程师 1976 首席专家

15 冯忠伦 山东农业大学 讲师 1989

16 侯 蕾 山东农业大学 讲师 1989

17 侯翔皓 山东农业大学 副教授 1993

— 6—

18 刘仲秋 山东农业大学 副教授 1979

19 邱庆泰 山东农业大学 讲师 1990

20 颜培儒 山东农业大学 副教授 1993

21 张 靖 山东农业大学 副教授 1988

22 张俊鹏 山东农业大学 副教授 1983

23 张坤强 山东农业大学 高级实验师 1986

24 张 倩 山东农业大学 副教授 1983

25 宗 睿 山东农业大学 副教授 1994

26 尹 航 山东农业大学 副教授 1987

27 岳荣宾 山东农业大学勘察设计研究院 正高级工程师 1983

28 潘保存 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1982

29 孙庆磊 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1982

30 卢 超 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1988

31 徐传锦 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1989

32 刘 轶 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1985

33 李 竞 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1988

34 马 伟 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1987

35 程 亮 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1982

36 宋西文 泰安市水文中心 高级工程师 1971

— 7—

37 张春霞 泰安市水文中心 高级工程师 1976

38 程 慧 泰安市水文中心 高级工程师 1975

39 王如岩 泰安市水文中心 高级工程师 1985

40 张新明 泰安市水文中心 正高级工程师 1966

41 刘振新 东平黄河河务局 高级工程师 1975

42 王广伟 东平黄河河务局 高级工程师 1982

43 刘树军 东平湖管理局东平黄河河务局 高级工程师 1968

44 高 阳 东平湖管理局东平管理局 高级工程师 1971

45 梁 伟 东平湖管理局东平管理局 高级工程师 1975

46 屈克鹏 山东黄河河务局东平湖管理局 高级工程师 1978

47 韩 民
山东省海河淮河小清河流域水利管理

服务中心
高级工程师 1971

48 朱殿来 泰山区水资源保护中心 工程师 1979

49 姚 猛 新泰市河道管理保护中心 高级工程师 1985

50 王飞翔 新泰市河道管理保护中心 工程师 1983

51 曹晨旭 新泰市河道管理保护中心 工程师 1981

52 韩有为 新泰市河道管理保护中心 工程师 1989

53 于吉祥 肥城市水旱灾害防御中心 正高级工程师 1966

54 陈 生 肥城市河道管理保护中心 高级工程师 1976

55 宁 波 宁阳县河道管理保护中心 高级工程师 1979

— 8—

56 宁方锋 宁阳县河道管理保护中心 正高级工程师 1971

57 程庆鑫 东平县东平湖开发工程处 高级工程师 1978

58 陈振斌 新泰市柴汶河生态有限公司 工程师 1980

59 杨晓林 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 副高级 1985

60 鞠洪燕 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1986

61 李 娜 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1983

62 杨 松 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 工程师 1990

63 李晨曦 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 工程师 1991

64 侯文斌 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1980

65 卜德强 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 工程师 1991

66 张 雷 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1977

67 万 锋 泰安市鲁达水务科技有限责任公司 研究员 1965

68 马 成 水发规划设计有限公司 工程师 1991

69 刘钦超 水发规划设计有限公司 高级工程师 1988

70 郭传旭 山东铸新工程勘察设计有限公司 工程师 1989

— 9—

泰安市水行政许可评审专家名单
（取水许可）

序号 姓名 工作单位 职称 出生年份 备注

1 林洪孝 山东农业大学 教授 1959 首席专家

2 张庆华 山东农业大学 教授 1960 首席专家

3 刘福胜 山东农业大学 教授 1964 首席专家

4 王 刚 山东农业大学 副教授 1979 首席专家

5 王爱福 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1957 首席专家

6 段建筑 泰安市水文中心 正高级工程师 1967 首席专家

7 段 震 泰安市水文中心 高级工程师 1976 首席专家

8 陈田田 山东农业大学 副教授 1991

9 冯忠伦 山东农业大学 讲师 1989

10 姜瑞雪 山东农业大学 副教授 1981

11 牛 勇 山东农业大学 副教授 1984

12 张永涛 山东农业大学 教授 1972

13 刘晓蓬 山东农业大学 讲师 1988

14 邱庆泰 山东农业大学 讲师 1990

15 张 靖 山东农业大学 副教授 1988

16 张坤强 山东农业大学 高级实验师 1986

17 王延明 山东农业大学勘察设计研究院 工程师 1990

18 刘树军 东平湖管理局东平黄河河务局 高级工程师 1968

19 韩 民
山东省海河淮河小清河流域水利管理

服务中心
高级工程师 1971

— 10 —

20 宋西文 泰安市水文中心 高级工程师 1971

21 尚艳丽 泰安市水文中心 正高级工程师 1975

22 张升第 泰安市水文中心 工程师 1987

23 张新明 泰安市水文中心 正高级工程师 1966

24 周爱民 泰安市水文中心 高级工程师 1971

25 钱丽丽 泰安市水文中心 高级工程师 1982

26 刘振新 东平黄河河务局 高级工程师 1975

27 赵庆令 山东省鲁南地质工程勘察院 正高级工程师 1983

28 张树华 泰山区水利局 中级工程师 1978

29 安海洋 泰山区水资源管理保护中心 工程师 1988

30 武爱华 泰安市岱岳区水利局 正高级工程师 1967

31 赵发权 泰安市岱岳区水利局 工程师 1983

32 董 峰 新泰市水务发展中心 高级工程师 1967

33 徐树宝 新泰市水务发展中心 工程师 1964

34 李 昉 新泰市金斗水库管理服务中心 高级工程师 1967

35 王成强 新泰市水务发展中心 工程师 1973

36 张 浩 新泰市光明水库管理服务中心 高级工程师 1971

37 邸 燕 肥城市水资源保护中心 工程师 1979

38 乔瑞丽 东平县移民服务中心 高级工程师 1969

39 万 锋 泰安市鲁达水务科技有限责任公司 研究员 1965

40 张 雷 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1977

41 王 斌 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1988

42 侯文斌 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1980

— 11—

泰安市水行政许可评审专家名单
（水土保持方案审批）

序号 姓名 工作单位 职称 出生年份 备注

1 高 鹏 山东农业大学 教授 1967 首席专家

2 董 智 山东农业大学 教授 1971 首席专家

3 张永涛 山东农业大学 教授 1972 首席专家

4 王 刚 山东农业大学 副教授 1979 首席专家

5 张淑勇 山东农业大学 教授 1980 首席专家

6 赵维军 山东理工大学 教授 1985 首席专家

7 张 卫 山东省水利勘测设计院有限公司 高级工程师 1977 首席专家

8 孙文鹏 山东省水利勘测设计院有限公司 高级工程师 1979 首席专家

9 韩 民
山东省海河淮河小清河流域水利管理

服务中心
高级工程师 1971 首席专家

10 谭相文 菏泽市行政审批踏勘评审中心 正高级工程师 1970 首席专家

11 段建筑 泰安市水文中心 正高级工程师 1967 首席专家

12 颜宏亮 山东农业大学 教授 1956

13 安淳淳 山东农业大学 讲师 1992

14 陈新闯 山东农业大学 副教授 1992

15 李小倩 山东农业大学 讲师 1992

16 牛 勇 山东农业大学 副教授 1984

17 吴其聪 山东农业大学 讲师 1988

— 12 —

18 张荣华 山东农业大学 副教授 1984

19 张子胥 山东农业大学 副教授 1994

20 王延明 山东农业大学勘察设计研究院 工程师 1990

21 尚艳丽 泰安市水文中心 正高级工程师 1975

22 程 慧 泰安市水文中心 高级工程师 1975

23 王如岩 泰安市水文中心 高级工程师 1985

24 安海洋 泰山区水资源管理保护中心 工程师 1988

25 吕 杰 东平县水土保持服务中心 高级工程师 1978

26 宋学东 泰安市宏信水利工程建设监理有限公司 教授 1962

27 李晓静 山东省水利勘测设计院有限公司 高级工程师 1984

28 张方方 山东省水利勘测设计院有限公司 高级工程师 1983

29 郑姝卉 山东省水利勘测设计院有限公司 高级工程师 1981

30 王 斌 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1988

31 王 宁 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1986

32 刘胜涛 山东鲁泽苑生态环境咨询有限公司 工程师 1989

33 万 锋 泰安市鲁达水务科技有限责任公司 研究员 1965

— 13 —

泰安市水行政许可评审专家名单
（水利基建项目初步设计文件审批）

序号 姓名 单位 职称 出生年份 备注

1 颜宏亮 山东农业大学 教授 1956

2 张庆华 山东农业大学 教授 1960

3 王 刚 山东农业大学 副教授 1979

4 陈田田 山东农业大学 副教授 1991

5 姜瑞雪 山东农业大学 副教授 1981

6 刘晓蓬 山东农业大学 讲师 1988

7 刘仲秋 山东农业大学 副教授 1979

8 颜培儒 山东农业大学 副教授 1993

9 张 靖 山东农业大学 副教授 1988

10 张俊鹏 山东农业大学 副教授 1983

11 尹 航 山东农业大学 副教授 1987

12 李天科 山东农业大学勘察设计研究院 教授 1957

13 王爱福 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1957

14 程 亮 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1982

15 岳荣宾 山东农业大学勘察设计研究院 正高级工程师 1983

16 潘保存 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1982

17 孙庆磊 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1982

— 14 —

18 卢 超 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1988

19 徐传锦 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1989

20 刘 轶 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1985

21 李 竞 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1988

22 陈宪梅 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1984

23 马 伟 山东农业大学勘察设计研究院 高级工程师 1987

24 吴立娟 山东农业大学勘察设计研究院 工程师 1990

25 高 阳 东平湖管理局东平管理局 高级工程师 1971

26 梁 伟 东平湖管理局东平管理局 高级工程师 1975

27 刘树军 东平湖管理局东平黄河河务局 高级工程师 1968

28 曲福贞 山东黄河河务局东平湖管理局 正高级工程师 1968

29 孙晓明 山东黄河河务局东平湖管理局 高级工程师 1975

30 韩 民
山东省海河淮河小清河流域水利管理

服务中心
高级工程师 1971

31 段 震 泰安市水文中心 高级工程师 1976

32 尚艳丽 泰安市水文中心 正高级工程师 1975

33 朱殿来 泰山区水资源保护中心 工程师 1979

34 王成强 新泰市水务发展中心 工程师 1973

35 姚 猛 新泰市河道管理保护中心 高级工程师 1985

36 王飞翔 新泰市河道管理保护中心 工程师 1983

— 15 —

37 陈振斌 新泰市柴汶河生态有限公司 工程师 1980

38 陈 丛 新泰市河道管理保护中心 工程师 1987

39 曹晨旭 新泰市河道管理保护中心 工程师 1981

40 韩有为 新泰市河道管理保护中心 工程师 1989

41 于吉祥 肥城市水旱灾害防御中心 正高级工程师 1966

42 陈 生 肥城市河道管理保护中心 高级工程师 1976

43 宁方锋 宁阳县河道管理保护中心 正高级工程师 1971

44 程庆鑫 东平县东平湖开发工程处 高级工程师 1978

45 刘德峰 东平县东平湖开发工程处 高级工程师 1979

46 唐 华 东平县东平湖开发工程处 高级工程师 1979

47 谢书霞 东平县清河建筑有限公司 工程师 1980

48 乔瑞丽 东平县移民服务中心 高级工程师 1969

49 李吉明 东平县移民服务中心 工程师 1964

50 陈大为 东平县东平湖开发工程处 工程师 1976

51 吴建勇 东平县南水北调工程服务中心 高级工程师 1983

52 宋学东
泰安市宏信水利工程建设监理

有限公司
教授 1962

53 张 卫 山东省水利勘测设计院有限公司 高级工程师 1977

54 郑姝卉 山东省水利勘测设计院有限公司 高级工程师 1981

55 郭传旭 山东铸新工程勘察设计有限公司 工程师 1989

— 16 —

56 陈 静 水发规划设计有限公司 正高级工程师 1973

57 马 成 水发规划设计有限公司 工程师 1991

58 刘钦超 水发规划设计有限公司 高级工程师 1988

59 马学汉 水发规划设计有限公司 高级工程师 1988

60 李德祥 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1985

61 杨晓林 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1985

62 李 娜 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1983

63 王 斌 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1988

64 王 宁 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1986

65 杨 松 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 工程师 1990

66 李晨曦 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 工程师 1991

67 杨广明 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 工程师 1982

68 卜德强 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 工程师 1991

69 张 雷 泰安市水利勘测设计研究院有限公司 高级工程师 1977

70 刘玉玺
泰安市宏信水利工程建设监理

有限公司
工程师 1994

71 玄 鹏
泰安市宏信水利工程建设监理

有限公司
高级工程师 1988

72 孟昭振
泰安市宏信水利工程建设监理

有限公司
高级工程师 1987

73 姚 锋
泰安市宏信水利工程建设监理

有限公司
工程师 1993

泰安市行政审批服务局办公室 2024年 7月 30日印发